quam in sepulturis mortuorum et in obventionibus et legatis et in aliis — 
quibuscunque proventibus jure pastorali ad Ecclesiam pertinentibus memo- 

ratam, non obstante aliquo privilegio generali vel speciali impetrato vel in 
posterum impetrando; ita tamen quod liceat libere familie Abbatisse predicte 
quocumque voluerint alibi sive in vita sive in morte ecclesiastica percipere 
sacramenta et oblationes facere et legata. Capellani vero qui in Abbathia 
jam dicta divina pro tempore celebrabunt, Rectori prefate Ecclesie Parochialis 
fidelitatem jurabunt de indempnitate ejusdem Ecclesie convervanda; et cum 
fuerit ibi Abbatissa disponente Domino constituta, ipsa et ejus conventus per 
cartam suam cavebunt de indempnitate omnimoda dicte matricis Eeclesie 

conservanda sicut predictum est. Et hoe faciet quelibet Avbatissa post aliam. 

Quod si forte actis ibi aliquibus indiscrete limam correctionis apponere sit 
necesse, dicta Comitissa dictam domum jurisdictioni Episcopi et Capituli 

Sarum subjecit, ac ejusdem excessus commisit eisdem appelatione postposita 
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corrigendos. Ut autem ista conventio robur optineat perpetue firmitatis, 

confectum est inter prefatos Comitissam et Rectorem presens Cyrographum 

bipartitum, cujus partes hine inde acceptate et sigillis eorum signate remanent 

penes ipsos in istius conventionis perpetuum argumentum. Actum apud 

Sarresbur [iam] in presentia domini Roberti Sarr[isburiensis) Episcopi, 

Domini Willelmi Decani, Rogeri Precentoris, Roberti Cancellarii, HKdmundi 

Thesaurarii, tertio nonas Aprilis, anno gratie M°. CC*. XX°. Nono.” 

APPENDIX No. III. 

Lacock Abbey. Newer Cartulary (fol. 35, b). 

“Pateat universis quod nos Willelmus, Dei permissione Episcopus Sarum, 

inspeximus quandam compositionem initam inter discretum virum dominum 

Nicholaum Longespee, Thesaurarium Ecclesie nostre Sar’ Rectorem Ecclesie 

de Lacock, vero sigillo dicti Domini Nicholai signatam, ex parte una, et 

religiosas dominas dominam Julianam Dei gratia Abbatissam Monasterii de 

Lacock et ejus Conventum ex altera, sub eo qui sequitur tenore. Universis 
sancte Matris Ecclesie filiis, presentes literas inspecturis, Nicholaus Longespee, 
Rector Eeclesie de Lacock, Sarum Dyocesis, salutem in Domino. Ad uni- 

versitatis vestre notitiam tenore presentium volo pervenire quod cum suscitata 

esset querela inter me et religiosas dominas dominam Julianam Dei gratia 
Abbatissam Monasterii de Lacock et ejus Conventum, super tertia parte 

decimarum garbarum de dominico suo provenientium, videlicet de terris suis 
que jacent in le Hinhoc, in Weteleye, in le Langeley, Suthbiria in Asseleye, 

in le Inlonde super Cockeleye, et in Monlesham, quas infra limites Parrochie 

mee de Lacock percipiunt, et se percipere debere dicunt Abbatissa et Con- 

ventus supradicte, de dono venerabilis domine, domine Ele Longespee, 

Comitisse Sarum, matris mee, predicti Monasterii Fundatricis. Hee tandem 

ad perpetue pacis fundamentum compositio inter nos amicabilis intercessit, 

videlicet quod ego, quam tenuis et exilis sit earum porcio decimarum pre- 

dictarum quas sine gravi detrimento predicte Hcclesie de Lacock percipere 

possunt et habere, quamque jugis et intenta sit earundem devocio apud 

~ Deum devote perpendens, de voluntate et assensu expresso Reverendi Patris 
domini Willelmi Dei gratia [Sarum] Episcopi ac venerabilium dominorum 

Symonis Decani et Capituli Sarum, pro me et successoribus meis, sponte 
pure et absolute concedo ut dictum Monasterium de Lacock, et Sanctimoniales 
inibi Deo servientes et futuris temporibus serviture, habeant percipiant et in 
perpetuum possideant integre pacifice et inconcusse tertiam partem decimarum 

predictarum de supradicto dominico suo proveniencium, sicut a tempore 

- fundacionis sue perceperunt et percipiunt in presenti. Renuncians simpliciter 

et expresse pro me et successoribus meis omni exactioni prosecutioni et juri 
quod michi et eisdem competunt in hac parte vel in futurum competere 

possunt quoquo modo. In cujus rei fidem et testimonium presens scriptum 
-sigilli mei impressione munivi. Hujus rei sunt testes Dominus Johannes de 

_ Schryvenham vicarius perpetuus de Lacock, Willelmus de Wollesleye vicarius 

de Kalne, Johannes vicarius de Canyngg, Benedictus de Lincoln clericus, 
F Willelmus scriptor, Johannes de Herterigg, Lambertus de Roscumbe, 
Nicholaus de Rudham, et plures alii. Datum apud Kalne, tertio nonas 
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Septembris, anno Domini M°. CC*. nonagesimo. Quam compositionem 

ratam habentes et acceptam, ipsam auctoritate pontificali ad peticionem 

dictarum parcium de consensu Decani et Capituli Ecclesie nostre Sar[um] 

duximus confirmandam. In cujus rei testimonium presentes litteras tam 

sigilli nostri quam Decani et Capituli nostri Sar[um|] impressione fecimus 

communiri. Datum apud Sunnyngg tercio decimo kal. Aprilis, anno Domini 

millesimo ducentesimo nonagesimo, et consecrationis nostre secundo.” 

APPENDIX No. IV. 

P.R.O. Court of Wards, Deeds, etc. Box 94 E 66. 

‘Simon Saresbir’ Episcopus (&e.) Abbatisse et Conuentui Monasterii de 

Lacok ordinis sancti Augustini (&c.) Licet (&c.) exeo presertim quod domina 

Margareta de Lacy quondam Comitissa Lincoln’, Monasterii vestri Patrona 

et alie persone nobiles (&¢.) ab hac luce migrarunt. .Considerantes eciam 

quod quia iure presentandi nobis ad ecclesiam parochialem de Lacok (&c.) 

ad vos et dominum Johannem Bluet Militem, alternis vicibus pertinente, inter 

vos et eundem Militem discordie que suboriri possent, occasiones horretis 

Jus vestrum nostre ordinacioni submisistis ; predictam ecclesiam cum iuribus 

(&e.) uniuersis, a tempore quo proximo vacare contigerit vobis et vestro 

Monasterio licencia Edwardi Regis concedimus auctoritate pontificali in 

usus proprios appropriamus (&c.) Salua nobis (&c.) potestate vicariam 

perpetuam si ordinata non fuerit, ordinandi (&c.) Ad quam personam (&e.) 

ydoneam per vos (&c.) volumus (presentari) (&e.) Datum apud Remmesbury 

v Non’ Marcii, Anno Domini Mill’io (Trecentesimo) undecimo (&c.).” 

APPENDIX No. V. 

Older Cartulary of Lacock Abbey, p. 76a. 

‘‘Ordinationes episcopi Sarrisburiensis super appropriacionem ecclesie de 

Lacok. 

‘‘ Universis sancte matris ecclesie filiis ad quorum noticiam pervenerit hee 

scriptura, Simon permissione divina Sarrisburiensis episcopus salutem in 

domino sempiternam. Juris atque naturalis ratio suadet quod miserabilium 

personarum benefactoribus, ut allecturis et repensivis beneficiis eorum 

augeatur devocio, beneficia rependantur. Attendens siquidem quod dilectus 

in Christo filius dominus Johannes Bluet miles necessitates et adversitates 

pauperum monialium monasterii de Lacok nostre diocesis intime compassionis 

oculis intuens prout earum et alia fida relacio continuata que presidia attes- 

tantur quamplura contulerit et conferat subsidia caritatis, jurium etiam et 

libertatum earum et monasterii interius et exterius precipuus est defensor, 

necnon in tribulationibus et adversitatibus earundem fiducialis adjutor, 
parochialem etiam ecclesiam de Lacok nostre predicte diocesis, ad quam 
cum vacaret dictus miles et religiose predicte quoque debebant alternis 

vicibus presentare, de ejusdem militis et religiosarum ipsarum jus suum 
hacinde ordinationi nostre pro bono pacis quietis et securitatis earundem 

necnon divini cultus augmento submittentium expresso consensu, eisdem 
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religiosis canonice appropriayerimus intuitu caritatis. Nos premissis et aliis 

predicti militis devocionis et (aliis) pietatis operibus, que pro prefatis religiosis 

excercuit indies, et excercet, et eciam excercebit deinceps ut speratur, pensatis, 

et presertim ut idem miles suique successores dictis religiosis et earum 
monasterio ad continuanda hujus pietatis opera dilectionis vinculo spiritualius 
excitantur ; sufficienti deliberacione prima, ponderatoque predicte sub- 

missionis effectu, de predictarum Abbatisse et Conventus unanimi et expresso 

consensu tenore presencium ordinamus quod quamcitius Abbatissa et Con- 
ventus predicte possessionem pacificam predicte ecclesie de Lacok hujus 

nostre appropriationis optentu fuerint assecute ipsius quoque fructus, ob- 

ventiones et proventus, quatenus ad rectoriam ejusdem ecclesie pertinere 

noscuntur, perceperint, teneantur de bonis predicte appropriate ecclesie sic 

perceptis, unum presbiterum per loci Archidiaconum admittendum earum 
sumptibus exhibere, qui in capella in honorem virginis gloriose conventuali 

ecclesie de Lacok predicte contigua, communibus sumptibus Abbatisse et 

Conventibus et militis predictorum erecta, pro dicti militis et domine 
Margerie dudum uxoris sue ac progenitorum suorum, dictique monasterii 

benefactorum, et omnium fidelium defunctorum animabus, diebus singulis 

debeat in perpetuum celebrare, quod quoque per aliquem de predicti monasterii 
presbiteris, cotidie in predicta capella una missa cum nota de beata virgine 

celebretur; necnon quod in quatuor angulis sepulecri predicti militis, in 

capella predicta constructi, cum in eo tumulatus fuerit; quatuor cerei quorum 
quilibet duas libras cere contineat, predictarum religiosarum sumptibus 
erigantur, et cum ad bicubitalem longitudinem consumpti fuerint, renoventur‘ 

et cotidie ardeant dum due misse supradicte, ut premittitur, celebrantur ; 

quod etiam religiose predicte die anniversarii predicti militis pro ipsius 

anima et animabus predictis, mille pauperibus annuatim cuilibet videlicet 
unum obolum fideliter faciant erogari. Volumus insuper et ordinamus, 

quod religiose predicte unam mulierem pro sua religione habilem ad dicti 
militis nominationem dum vixerit, et heredum suorum assignatorum vel 

- succesorum quorumcunque cum decesserit in commoniale predicti monasterii 
admittant, eaque decedente aliam ad nominationem predictam teneantur 

admittere temporibus successivis, si vero religiose in hujus mulieris admissione 
se reddant fortasse difficiles, ad nostrum seu successorum nostrorum arbitrium 

-recurratur. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum una cum 
sigillo predicte Abbatisse et Conventus, presentibus est appensum. Datum 

apud Remesburie per nos Kpiscopum antedictum vij Id. Marcii. Et per nos 
Abbatissam et Conventum in capitulo nostro de Lacock vj Id. Marcii, anno 
Domini mill’o cce®. undecimo.” 

APPENDIX No. VI. 

Original among records at Lacock Abbey. 

“ Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Johannes 

Bluet dominus de Lacham salutem in domino. Noveritis me dedisse con- 

eessisse et hoc presenti presenti scripto confirmasse Johanne Abbatisse et 
-monialibus de Lacok totum ius patronatus quod habui in Ecclesia sci Ciriaci 

de Lacok. Cuius advocacionem tam ego dictus Johannes quam predicte 
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Abbatissa et moniales simul tenuimus sub tali forma quod presentatio ad 
eandem ecclesiam una vice cum vacayerit ad me et alia vice ad dictas 

Abbatissam et moniales consueverat pertinere. Et eciam turnum meum ad 
dictam ecclesiam alternis vicibus presentandi. Habend’ et tenend’ eidem 
Abbatisse et monialibus et successoribus suis dictam ecclesiam cum omnibus 
juribus suis et pertinentiis in proprios usus imperpetuum juxta tenorem 

literarum domini Regis eisdem Abbatisse et monialibus inde confectarum. 

Ita quod nec ego dictus Johannes nec heredes mei neque assignati mei aliquid 
juris vel clamii in advocatione predicte ecclesie neque in patronatu eiusdem 
seu aliquod turnum ad dictam ecclesiam, ut premittitur, presentandi habere 

poterimus in futurum sed omnino simus inde exclusi ab actione in perpetuum. 

Kt pro ista concessione et dimissione predicte Abbatissa et moniales tenentur 

ad faciendam quandam elemosinam pro me et pro animabus antecessorum 

ac heredum meorum in perpetuum juxta formam cuiusdam ordinacionis per 

dominum Simonem Episcopum Sarrisburiensem inde factam quadrupliciter. 

Cuius una pars penes predictum venerabilem patrem et successores suos; 

secunda penes predictas Abbatissam et moniales ; tertia penes me et heredes | 

meos et quarta penes capitulum Sarrisburiense demorantur. In cuius rei 

testimonium huie scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: dominis 
Waltero de Paveley, Johanne de Holte, Johanne le Rous, Willelmo de Cotes, 

Johanne de la Mare militibus, Rogero le Gras, Radulfo le Gras, Willelmo at — 

Halle de Bradford, Johanne de Tynhide, Adam Hardyng ot aliis. Datum 

apud Lacok die veneris proximo post festum sci Laurentii, anno regni regis 

Edwardi filii regis Edwardi sexto.” 

APPENDIX No. VII. 

Lacock, Older Cartulary, 75d. 

‘*Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes litere pervenerint 

Simon permissione divina Sarrisburiensis Episcopus salutem in eo quem 
peperit uterus virginalis. Cum nuper ecclesiam parochialem de Lacok nostre 

diocesis cum omnibus suis juribus et pertinenciis a tempore quo eandem 
ecclesiam proximo vacare contigerit certis causis et legitimis concurrentibus 

omnibus qui in ea parte requirebantur de jure, dilectis in Christo filiabus 
Abbatisse et conventui de Lacok de predicta, et earum monasterio auctoritate 
pontificali canonice appropriaverimus ac eisdem et suis successoribus assigna- 
verimus futuris temporibus possidendam, prout in nostris literis super hujus 

appropriacione conscriptis plenius continetur, Ipsaque ecclesia infra ambitum 

Archidiaconatus Wiltes situata loci Archidiacono in Archidiaconalibus 

sit subjecta. Nos indempnitati juris et status Archidiaconatus predicti ne 

hujusmodi appropriacionis pretextu dispendia patiatur prospicere prout 

paterna tenemur sollicitudine cupientes, magistro Willelmo de Chadeleshunte — 
Archidiacono Archidiaconatus predicti et religiosis prefatis se nostre ordina- — 

cioni in hac parte submittentibus, tenore presencium ordinamus quod quam- 

citius A bbatissa et Conventus predicti possessionem pacificam predicte ecclesie — 
de Lacok hujusmodi nostre appropriacionis obtentu fuerint assecute, ipsius — 

quoque fructus, obventiones, et proventus perceperint, teneantur de bonis — 

predicte ecclesie appropriate sic perceptis Archidiacono Wiltes qui pro tempore 2 

— =: 
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fuerit pro quibuscunque emolumentis que racione vacacionis ecelesie supra- 

dicte si appropriata non esset sibi possent Archidiaconatus sui nomine de jure 
vel consuetudine pervenire ‘Tres solidos bone et lezalis monete die Annun- 
ciacionis dominice persolvere annuatim. Procuratione nichilominus annua 
ac aliis ordinariis prestacionibus et juribus predicto Archidiacono debitis et 
consuetis quibus per hujus modi nostram ordinacionem derogare non inten- 

dimus et specialiter cohcone canonica pro dictis tribus solidis si oporteat 
semper salvis. Et ut hee nostra ordinacio futuris et perpetuis temporibus 

efficacius observetur, presentes literas volumus triplicari, ac ipsis nostri 

predictarumque Abbatisse et Conventus sigillorum quoque appensione 

munitis, unam penes capitulum nostrum Sarr’ secundam penes Archidia- 
eonum supradictum et succesores suos, et terciam penes Religiosas predictas 

imperpetuum demorari. In quorum testimonium atque fidem sigillum 
nostrum fecimus hiis apponi. Datum apud remmesbur’ per nos episcopum 

antedictum ij. Id’ Augusti et per nos Abbatissam et conventum in capitulo 
nostro de Lacok predicto xix Kal’ Septembr’ Anno Domini m° cee? xij?.” 

APPENDIX No. VIII. 

P.R.O. Court of Wards, Deeds, ete. Box 94, E. 29. 

“Venerabili in xpo Patri et Domino Reuerendo domino S. dei gracia Sar’ 
Episcopo suus humilis et devotus Robertus de Dorinton Rector ecclesie de 
Lacok vestre diocesis salutem cum omni Reuerencia obediencia et honore 
ad ordinandum certam annuam pensionem de ecclesia mea de Lacok predicta 

Abbatisse et Conventui monasterii de Lacok annis singulis persoluendam 
pro vestre voluntatis beneplacito utilitate dicti monasterii non modica 
suadente me et ecclesiam meam predictam vestre disposicioni pure, sponte 

simpliciter et absolute submitto totaliter per presentes. Ratum habiturus et 

firmum quicquid circa dictam pensionem predicti monasterii securitati 

 statuendum duxeritis vel etiam ordinandum. In cuius rei testimonium. 
sigillum meum presentibus est appensum. Et quia sigilluam meum pluribus 

est ignotum, sigillum officii Archidiaconi Wiltes apponi presentibus procuravi 
Dat’ apud Lacok xv Kl. Julii Anno Domini millo ecce™’. tercio decimo.”’ 

APPENDIX No. IX. 

P.R.O. Court of Wards, Deed, ete. Box 94, B. 117. 

‘*A Honorable piere en dieu sire Simoun Euesgqe de Sarresbir’ le soen 
_Chiualer Johan Bluet &c. Chier sire pour ceo qe sire Robert de Doryntone 
parsone de Leglise de Lacok en vostre diocise la quiele vos auetz approprie 
a Labbesse et le Couent de Lacock est en volunte en noun de charite et en 
aide de eles, de southmettr’ lui et sa eglise oue totes droitures et apporte- 
-naunces &c. avostre ordinaunce &c et assentir par salettre qe vous ordinetz 

a Labbesse et au Couent une pension de sa eglise, ensi ge par le paiement et 
la receite de cele pension, eles eient possession de leglise: Vous pri humble- 

ment quil vous pleise ordiner a Labbesse et au Couent une pension solom la 
-fourme de la submission la persone auantdite, issuit chier sire ge eles peussent 

-auor possession de leglise et lour droit afforcer endroit de lappropriacion E 
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ieo que iadis auoie la vowesoun de mesmes leglise oue Labbesse et le Couent : 
mi assent et me oblige pour moi e mes heirs et assignes a tenoir et auoir 
ferm et estable quantqil vous plerra ordiner et faire H en tesmoigniaunce ke. 
Donee a Lacok le dymaunge prochein deuaunt la feste de seint Augustin